
Sabiedriskā apspriešana 

Nosaukums 

Apspriešana par ierosināto kopīgu interešu projektu sarakstu  

Politikas joma 

Eiropas energoinfrastruktūra 

Mērķgrupas 

Publiskās iestādes, dalībvalstu iestādes, uzņēmumi, rūpniecības apvienības, MVU, patērētāju 

organizācijas, arodbiedrības, NVO, vides aizsardzības organizācijas, konsultāciju biroji, darba 

ņēmēju un darba devēju federācijas, citas ieinteresētās personas un iedzīvotāji. 

Aspriešanas periods 

No 22.12.2014. līdz 31.03.2015.  

Apspriešanas mērķis 

Ir sākusies apspriešana par to, kuri no ierosinātajiem energoinfrastruktūras projektiem jāizraugās par 

kopēju interešu projektiem. Tā ilgs līdz 2015. gada 31. martam. Eiropas Parlamenta un Padomes 

2013. gada 17. aprīļa Regula (ES) Nr. 347/2013, ar ko nosaka Eiropas energoinfrastruktūras 

pamatnostādnes (TEN-E regula; tā nosaka 9 prioritāros koridorus un 3 tematiskās jomas un paredz 

procedūru un kritērijus, kas jāievēro, lai projekts varētu kļūt par kopīgu interešu projektu. 

Pirmo ES mēroga kopīgu interešu projektu sarakstu Eiropas Komisija pieņēma 2013. gada oktobrī, un 

TEN-E regula paredz, ka tas ik pēc diviem gadiem ir jāatjaunina. Kopīgu interešu projektus, izmantojot 

reģionālu pieeju, atlasa reģionālās grupas, kurās strādā kompetento ministriju, valsts regulatīvo 

iestāžu, gāzes un elektroenerģijas pārvades sistēmu operatoru un projektu virzītāju, elektroenerģijas 

un gāzes pārvades sistēmu operatoru Eiropas tīkla, Energoregulatoru sadarbības aģentūras un 

Eiropas Komisijas pārstāvji. 

 

Projektu virzītāji reģionālajām grupām izvērtēšanai iesniedz to elektroenerģijas un gāzes projektu 

priekšlikumus, kurus tie vēlas ierosināt kā kopīgu interešu projektus. Pēc tam reģionālās grupas 

izvērtēs šo projektu atbilstību regulā noteiktajiem vispārīgajiem un specifiskajiem kritērijiem, īpašu 

uzmanību pievēršot tam, kā tie veicina tirgus integrāciju, ilgtspējību, enerģētisko drošību un 

konkurenci. Izvērtēšana notiks turpmākajos mēnešos, un par reģionālajiem kopīgu interešu projektu 

sarakstiem reģionālās grupas lems 2015. gada vasarā. 

 

Katra reģionālā grupa apspriežas ar organizācijām, kuras pārstāv attiecīgās ieinteresētās grupas, 

piemēram, enerģijas ražotājus, sadales sistēmas operatorus, piegādātājus, patērētājus un vides 

aizsardzības organizācijas. 

 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:115:0039:0075:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:115:0039:0075:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:115:0039:0075:EN:PDF


Šīs apspriešanas mērķis ir uzzināt jūsu viedokli par vajadzību pēc gāzes vai elektroenerģijas 

projekta no ES enerģētikas politikas skatpunkta, ņemot vērā enerģētisko drošību, tirgus integrāciju, 

konkurenci un ilgtspējību. 

Publicētajā projektu sarakstā ir interneta saites uz ierosinātajiem projektiem, kur var iegūt plašāku 

informāciju. Papildinformācija par elektroenerģijas projektiem ir atrodama ENTSO-E tīmekļa vietnē. 

Par gāzes projektiem var izlasīt vairāk ENTSO-G tīmekļa vietnē.  

Kā iesniegt atbildes 

Mēs pieņemam iedzīvotāju, organizāciju un publisko iestāžu atbildes, kas iesniegtas, aizpildot 
interneta veidlapu (EUSurvey). 

Saņemtās atbildes publicēs internetā. Lai uzzinātu, kā tiks apstrādāti jūsu personas dati un 

sniegtās atbildes, lūdzam izlasīt apspriešanas dokumentam pievienoto paziņojumu par 

konfidencialitāti. 

Atbildes var sagatavot jebkurā Eiropas Savienības oficiālajā valodā, tomēr angliski 

sagatavotās atbildes Komisija varēs apstrādāt ātrāk, jo tās nevajadzēs pārtulkot. 

Iepazīšanās ar apspriežamo dokumentu 

Ierosināto kopīgu interešu projektu saraksts (pielikumā)  

Kontaktinformācija 

Atbildīgais dienests: Enerģētikas ģenerāldirektorāts, B1 nodaļa “Iekšējais tirgus I: tīkli un 

reģionu iniciatīvas” 

E-pasts: ENER-B1-PROJECTS@ec.europa.eu  

Pasta adrese:  
European Commission 
Directorate-General for Energy 
Unit B1, Unit Internal Market I: Networks and Regional Initiatives 
B-1049 Brussels 
Belgium 
 

Iepazīšanās ar atbildēm  

Pārredzamības labad organizācijas ir aicinātas atklāt sabiedrībai informāciju par sevi, 

reģistrējoties Pārredzamības reģistrā un piekrītot ievērot tā Rīcības kodeksu. Ja organizācija 

nav reģistrēta šajā reģistrā, tās atbildes publicēs atsevišķi no reģistrēto organizāciju 

atbildēm.  

Apspriešanas rezultāti un turpmākie posmi  

https://www.entsoe.eu/major-projects/ten-year-network-development-plan/tyndp-2014/Pages/default.aspx
http://www.entsog.eu/publications/tyndp
mailto:ENER-B1-PROJECTS@ec.europa.eu
http://ec.europa.eu/transparencyregister/info/homePage.do
http://ec.europa.eu/transparencyregister/info/about-register/codeOfConduct.do?locale=en


Personas datu aizsardzība (saite)    Paziņojums par konfidencialitāti (PDF 

dokuments pielikumā) 


